

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DO CMEI ESPERANÇA DO AMANHÃ.

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

VALDECIR J.ANTONIETTI CIA LTDA					CNPJ: 00.389.774/0001-56	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	Balão de látex, colorido, nº 08, embalagem com 50 unidades.	UN	120		6,90	828,00
24	Elastico cru chato nº12 - 07 mm, rolo com 10 metros	UN	40		5,90	236,00
26	Fita adesiva multiuso, cor marrom, 48mmx50xm	UN	60	ADELBRAZ	2,90	174,00
27	Fita adesiva transparente em PVC, larga, 48mmx40m	UN	600	ADELBRAZ	2,80	1.680,00
28	Fita crepe 18mmx50m	UN	400	ADELBRAZ	3,45	1.380,00
30	Formulário contínuo 1 via, branco, formato 240x280mm, caixa com 3000 folhas.	CX	6	CLASSIC FORM	167,00	1.002,00
34	Grampeador de mesa 26/6, capacidade para grampear de até 20 folhas	UN	25	CIS	19,50	487,50
39	Massa de modelar não tóxico, peso líquido 180g, cores diversas, caixa com 12 cores.	CX	2.000	ACRILEX	3,84	7.680,00
55	Pincel atômico, marcador, ponta de feltro, chanfrada e indeformável 1100P, cores vermelho, preto, verde e azul, recarregável com tinta a base de álcool. Caixa com 12 unidades	UN	120		3,85	462,00
56	Pincel para pintura com cerdas de porco nº 14	UN	60	TIGRE	3,25	195,00
57	Pincel para pintura com cerdas de porco nº 10	UN	90	TIGRE	2,40	216,00
58	Pincel para pintura com cerdas de porco nº 12	UN	90	TIGRE	2,75	247,50
61	Plástico para encapar livro 25x45cm esp.0.04mm azul e transparente.	UN	15		22,50	337,50
66	Régua em acrílico, tamanho 30cm	UN	400	CIS	0,69	276,00
72	Tinta guache escolar, 250ml cada, cores variadas	UN	400	ACRILEX	5,30	2.120,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

ANDERPEL PAPELARIA LTDA - EPP					85.514.214/0001-39	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	Bambolê em plástico, 60x60x2 cm, cores variadas	UN	60	CEMAR	2,79	167,40
7	Bobina de 50 metros TNT, cores diversa	BOB	15	SULBRASIL	67,00	1.005,00
8	Caderno 1/4 brochura laser, 48 folhas, tamanho 14x20cm	UN	900	TILIBRA	1,24	1.116,00
9	Caderno p/ desenho 40 folhas horizontal, brochura, tamanho 20x14cm, capa simples	UN	1.200	TILIBRA	1,24	1.488,00
10	Cartucho toner de tinta, novo, preto, para impressora HP M1005, Q2612A, compatível ou original.	UN	10	MASTERPRINT	42,00	420,00
18	Cola branca escolar, atóxica, base de PVA, uso escolar, embalagem 40g.	UN	750	MAXI	0,89	667,50
19	Cola branca, lavável a base de PVA, atóxica, uso escolar, 1kg	UN	120	MAXI	9,90	1.188,00
21	Cola glitter 23g com 6 cores	CX	120	ACRILEX	12,50	1.500,00
23	Cola p/ E.V.A e isopor, embalagem de 35g.	UN	120	ACRILEX	1,95	234,00
31	Furador alavanca regular E V A, desenhos diversos	UN	15	TOKE E CRIE	20,90	313,50
32	Giz colorido escolar não tóxico, peso líquido 220g com 55 unidades cada caixa.	CX	300	DELTA	2,95	885,00
33	Giz de cera, toquinho não tóxico, cores sortidas, caixa contendo 15 unidades.	UN	250	ACRILEX	2,70	675,00
36	Lápis de cor, sextavado, não tóxico, tamanho grande, caixa com 12 unidades.	CX	1.300	MASTERPRINT	3,64	4.732,00
37	Lápis preto, graduação 2hb, corpo em madeira com pintura em verniz, comprimento 175 mm, carga mina grafite, pré-apontado, sem borracha, com nome do fabricante impresso no corpo do lápis. Caixa com 72 unidades.	CX	60	MASTERPRINT	27,95	1.677,00
38	Lastex 10 uni. Com 10 metros, cores variadas.	PCT	60	SAO JOSE	0,99	59,40
42	Papel adesivo contact rolo 10x45cm color	UN	15	VMP	54,00	810,00
43	Papel camurça, cores variadas, formato 40x60cm	UN	250	VMP	0,74	185,00
45	Papel cartolina na cor branca, azul e rosa, formato 50x66cm, fibra 66	UN	250	ALOFORM	0,53	132,50
46	Papel contact 25x45 cm, transparente cristal	UN	15	VMP	55,95	839,25
47	Papel crepom cores variadas, formato 48cmx2 metros	UN	2.500	VMP	0,78	1.950,00
48	Papel Kraft, natural, bobina com 60cm	BOB	7	NILPEL	83,40	583,80

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

	de largura e peso de 12kg					
49	Papel laminado cores variadas, formato 48x60cm	UN	250	VMP	0,82	205,00
53	Perfurador de papel tipo alicate, 1furos, capacidade 06 folhas.	UN	20	GRAMPLINE	8,80	176,00
54	Pilha alcalina palito AA1,5, cartela com 02 un.	UN	120	KIT	5,50	660,00
59	Pistola aplicadora cola quente, espessura do bastão 7,5mm, 110 volts	UN	120	CIS	18,15	2.178,00
60	Placa de isopor 20mmx50cm x100cm	UN	120	ISOTERM	4,68	561,60
67	Rolo de barbante, cru, n 8 contendo 74 metros.	UN	60	EUROROMA	2,89	173,40
68	Suporte para fita adesiva, modelo 2 em 1 para fitas pequenas e grandes, fabricado em plástico - durável, menos propenso à quebras, lâmina aço inox, para fitas de 12 mm	UN	10	GRAMPLINE	25,00	250,00
70	Tesoura uso geral em inox, tamanho 21,3cm	UN	60	MASTERPRINT	8,60	516,00
71	Tinta dimensional metálica Relevô 3D cores variadas.	UN	60	ACRILEX	4,20	252,00

LILIAN DE SOUZA ME					16.880.789/0001-52	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Almofada para carimbo nº3 - área útil 105x64mm	UN	15	carbrink	5,30	79,50
2	Apontador simples para lápis, em resina termoplástica e lâmina de aço carbono.	UN	250	cis	0,36	90,00
4	Bolas de borracha Penalty Iniciação, sem costuras, infantil. Tam.10, 12 e 14.	UN	40	penalty	34,50	1.380,00
6	Bastão de silicone para cola quente semitransparente, 7,5mmx30cm	UN	1.100	redicolla	0,55	605,00
11	Clip nº 1/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	UN	7	frama	11,10	77,70
12	Clip nº 2/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	CX	7	frama	11,10	77,70
13	Clip nº 3/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	CX	7	frama	11,10	77,70
14	Clip nº 4/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	CX	7	frama	11,10	77,70
15	Clip nº 6/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	CX	7	frama	11,10	77,70
16	Clip nº 8/0, aço galvanizado com	CX	7	frama	11,10	77,70

Município de Catanduvras

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

	tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.					
17	Cola bastão, lavável, base de água, não tóxico, 21g	UN	400	leo e leo	1,38	552,00
20	Cola colorida 23g com 6 cores	CX	60	delta	4,80	288,00
22	Cola instantânea, adere peças de metal ou borracha com rápida secagem, embalagem com 5g.	UN	25	tecbond	9,20	230,00
25	FITA ADESIVA DUPLA FACE, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 12MMX1,5M.	UN	60	adelbras	2,15	129,00
29	Folha E.V.A cores variadas, não tóxico, formato 40x60cm	UN	1.300	dubflex	1,40	1.820,00
35	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5000 unidades.	CX	15	frama	5,70	85,50
44	Papel cartão especial A4 pérsico, 180g/m ² cores variada, pacote com 50 folhas.	PCT	120	ofpaper	20,50	2.460,00
51	Pasta plástica, com aba e com elástico, tamanho ofício, ideal para transportar trabalhos, documentos e outros tipo de papéis, produzida em material de alta qualidade, tamanho aproximado 238x350mm. Diversas cores.	UN	600	dac	1,90	1.140,00
52	Pasta catalago PVC, com 50 folhas plasticas	UN	400	acp	11,10	4.440,00
69	Tesoura escolar, sem ponta com cabo em plástico com forma anatômica, medida aproximada 11,4cm	UN	230	leo e leo	54,50	12.535,00

DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME					00.061.511/0001-13	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
40	Palito de madeira para sorvete, medidas aproximadas 11,5x1cm, ponta redonda, pacote com 100 unidades	PCT	250	CS/11,5CM	4,40	1.100,00
41	Palito para churrasco em madeira, 30 cm, pacote com 50 unidades	PCT	250	ATC/CM	5,38	1.345,00
62	Refil de tinta para impressora EPSON L375, cor amarela T664 - 70ml - Original	UN	25	EPSON/T664	69,00	1.725,00
63	Refil de tinta para impressora EPSON L375, cor ciano T664 - 70ml - Original	UN	25	EPSON/T664	69,00	1.725,00
64	Refil de tinta para impressora EPSON L375, cor pretos T664 - 70ml - Original.	UN	25	EPSON/T664	69,00	1.725,00
65	Refil de tinta para impressora EPSON L375, cor magenta T664 - 70ml - Original	UN	25	EPSON/T664	69,00	1.725,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo




Gestão 2017/2020

ZERO GRAU STORE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP					19.680.004/0001-96	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
50	Papel sulfite A4, formato 210x297mm, caixa com 10 resmas ou 5000 folhas	CX	100	PREMIATTO	165,00	16.500,00

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 26 de julho de 2018.


MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO